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1. KAMP NEDİR? 

Genellikle şehir merkezinden uzakta, doğanın içinde baraka, çadır, tente gibi araçlardan oluşturulan 

konaklama yerine kamp denilmektedir (Vikipedi, 2021). Birçok kamp çeşidi bulunmaktadır. Kamp 

çeşitleri; kamp yapılan yere, götürülen malzemelere ve amaca göre farklı türlerde sınıflandırılırlar. 

1.1 Kamp Türleri 

1.1.1 Hayatı İdame Kampı (Survival Camping) 

Konfor sağlayacak unsurları doğaya taşarak yapılan klasik kamp anlayışından farklı olarak, her şeyin 

geride bırakılarak doğaya çıkıldığı kamp türüdür. Bu kamp türünde doğada yaşamak için gerekli olan 3 

temel ihtiyaç olan su, yiyecek ve barınak tamamen doğadan karşılanır. Belki bir bıçak ve biraz su 

alınır. Bitkilerden ve avlanarak sağlanan yiyecek ilkel yöntemlerle yakılan ateş kullanılarak hazırlanır. 

Avlanmak için ihtiyaç duyulan aletler de tamamen doğal imkanlarla yapılır (Ok, mızrak, tuzak).  

Bu kampçılık türüne yeni ilgi duyanlar genellikle uygun hava koşullarında su sorunu olmayan ıssız 

bölgelerde kamp kurup, ihtiyaçlarını o bölgeden temin etmeye çalışırlar ve yer değiştirmezler. Daha 

deneyimliler ve kendine güvenenler ise, geçmiş dönemdeki avcı ve toplayıcı toplumlar gibi hareket 

halinde yaşayarak her gece uygun gördükleri yeni bir bölgede kamp kurarlar. 

Doğaya çıkma amacına uygun ve hayatta kalma becerilerini geliştiren bir kamp türüdür. Ancak zordur 

ve çok sağlam bir irade gerektirir. Hareket halinde yapılan türü deneyim yoksa ve tecrübeli bir ekiple 

yapılmıyorsa riskli olabilir. 

 

Fotoğraf 1. Hayatı İdame Kampı 
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1.1.2  Gizli Kamp (Stealth Camping) 

İşlerinin bir gereği olarak; vahşi yaşam fotoğrafçılığı/kameramanlığı yapanlar ile vahşi yaşam üzerine 

bilimsel araştırmalar yapanların kullandığı kamp türüdür. Diğer yaygın kullanım ise bisikletçilerdir. 

Bisikletçiler genellikle yol kenarlarına yakın kamp yapmak zorunda kaldıklarından, insana yani suça 

karşı açık ve riskli konumda bulunurlar. Güvenlik ve can sağlığı bakımından gizli kamp yapmak doğru 

bir yöntemdir.  

Bu kamp türünde özel mülk olan bir arazide veya kamp kurmanın yasak olduğu park bölgelerinde 

kamp kurulur. Gizlenerek ve yakalanmadan 3-5 gün orada barınmak amaçlanır. Barınakları saklamak 

için bitki örtüsü ve özel kamuflaj ağları kullanılır. Kamuflaj kıyafetleri giyilir ve geceleri dikkat 

çekmemek için ateş ve ışık kullanılmaz. 

  

Fotoğraf 2. Gizli Kamp 

1.1.3  Sırt Çantalı Kamp (Backpacking Camping) 

Doğa yürüyüşü ve dağcılık ile bağlantılı bir kamp türüdür. Amaç kamp kurmak değil, bir hedefe 

ulaşmak veya bir etkinliği gerçekleştirmektir. Uzun süre yürüyerek ulaşılacak bir yer hedef olabileceği 

gibi, bir dağ zirvesi tırmanışı etkinliği de olabilir. Kamp, bu serüvende yapılması gereken faaliyetlerin 

sadece biridir. 

Gün boyunca yürüyen ve tırmanan doğa yürüyüşçüsü ya da dağcı ihtiyaç duyacağı her türlü 

malzemeyi sırt çantasında taşır. Akşam olunca kampını kurar, yemeğini yer ve dinlenir. Ertesi sabah 

eşyalarını toparlayarak hedefine doğru yürümeye ya da tırmanmaya devam eder. Bu döngü seyahat 

boyunca devam eder.  



 

Fotoğraf 3. Sırt Çantalı Kamp 

1.1.4  Kano Kampı (Canoe Camping) 

Temel amacı sırt çantalı kampçılık ile aynı olan bu kamp türü özellikle nehirlerin ve göllerin yaygın 

olduğu Kuzey Amerika kıtasında çok görülür. Tek fark seyahatin yürüyerek veya tırmanarak değil 

kanoyla su üzerinde yapılıyor olmasıdır. Amaç gidilecek yere kano ile akıntı yardımıyla ya da kürek 

çekerek ulaşmaktır. Akşamları kano sahile çekilir, kamp kurulur ve ertesi gün beklenir. Sabah su 

üzerinde yol almaya devam edilir. 

  

Fotoğraf 4. Kano Kampı 
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1.1.5 Uçurum Kampı (Cliff Camping) 

Kaya tırmanışçılarının bir kaç günlük tırmanışlarında uyguladıkları çılgın bir kamp türüdür.  Tepeden 

asılabilen özel çadırlar kullanılmaktadır. Çadır, bir uçurum veya yamaca doğru kurulan istasyona veya 

ağaçlara asılır. Ancak sadece kaya tırmanışçılarının yapabileceği bu kamp türü, zamanla şekil 

değiştirerek ağaçlara asılarak deneyim için de yapılabilir.  

  

Fotoğraf 5. Uçurum Kampı    

1.1.6 Temalı Kamp 

Bir organizasyon çerçevesinde gerçekleştirilen festival, kutlama gibi etkinliklere katılanların 

konaklama ihtiyaçlarını karşılamak amacı ile yapılan kamp türüdür. Kamp bir amaca hizmet eder ve 

kampçılar birlikte ve eğlenceli zaman geçirirler. 

 

Fotoğraf 6. Temalı Kamp    



1.1.7  Glamping 

Geleneksel kamp kültüründen uzak ancak son zamanlarda daha sık görülen kamp ve konaklama 

türüdür. Çadır ve endüstriyel yapılar kullanılarak otel konforu yaşatmayı amaçlayan konaklama yerleri 

kullanılır. Yatak, dolap, banyo gibi neredeyse tüm konaklama ihtiyaçları bir otel odasından farksızdır. 

Yemek için tesis restoranı ya da çevredeki işletmeler tercih edilir. Kamp kültürünü benimsemiş kişiler 

tarafından çok tercih edilmese de kamp hayatını merak edenler ya da farklı bir tatil yapmak isteyenler 

için güzel bir alternatif olabilir. 

 

Fotoğraf 7. Glamping 

2. KARAVAN NEDİR? 

Karavanlar, yaşamsal fonksiyonlara minimum ölçülerde cevap verebilecek yatak, mutfak, duş, tuvalet 

ve oturma birimi donanımlarına sahip, motorlu araç standart ölçülerine uygun, hareketli yaşam 

mekânlarıdır (Vikipedi, 2021). 

Karavanlar kullanıcısının ihtiyaç ve taleplerine göre altyapı ve konfor donanımlarına sahiptir. Bir 

karavanın temel altyapıları elektrik enerjisi kullanım ve üretim altyapısı, su depolama kullanım ve 

ısıtma altyapısı, pis su depolama ve boşaltma altyapısı, tuvalet atığı depolama ve/veya boşaltma 

sistemi, talebe göre oluşturulan ev konforu donanımları (yatak, koltuk, masa, ocak, fırın, buzdolabı 

vb.) olarak sıralanır. 
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2.1 Karavan Türleri 

Karayolları Trafik Yönetmeliği (1997) “Tanımlar” başlıklı 3. maddesi, c) “Araçlara ilişkin tanımlar” 

bendinde Özel Amaçlı Taşıt1 olarak sınıflandırılan “Motorlu Karavan” şu şekilde tanımlanmaktadır: 

Motorlu Karavan (Değişik: RG-21/3/2012-28240): En az aşağıdaki ekipmanları kapsayan, yatacak yeri 

olan özel maksatlı M sınıfı SA kodlu motorlu araçtır: 

(i) Koltuklar ve masa, 

(ii) Koltuklardan dönüştürülebilecek uyku yatağı, 

(iii) Yemek pişirme imkânları, 

(iv) Depolama/Saklama imkânları. 

Bu ekipmanlar oturma bölümüne sabit olarak monte edilir ancak masa kolayca çıkarılabilecek şekilde 

tasarlanabilir. Bu tanıma ek olarak, karavanlar temelde “çekme karavan” ve “motokaravan” olarak 

ikiye ayrılmaktadır. 

2.1.1 Çekme Karavan 

Motora sahip olmayan kabin olarak tasarlanan ve hareket edebilmek için motorlu bir taşıta 

bağlanması gereken karavan türüdür. Avantajı, kendisini çeken motorlu taşıttan ayrılabilir olması 

sebebiyle motorlu taşıta daha rahat hareket imkanı sağlamasıdır. Ayrıca ülkemizde 750 kilogram 

altındaki çekme karavanlar B sınıfı ehliyetle kullanılabilmekte olup ayrıca bir ruhsat ve plaka gibi 

resmi işlemlere tabi değildir. 750 kg ve üstü çekme karavanlar için D sınıfı ehliyet gerekmektedir ve 

çekici aracına bağlı bir ruhsatı ve plakası olması zorunludur (UKKF, 2020). Çekme karavanlar hareket 

halindeyken karavan içinde bulunulması yasaktır (UKKF, 2020). 

 

Fotoğraf 8. Çekme Karavan 



2.1.2 Motokaravan 

Kabini araca dahil motorlu bir taşıt türüdür. Bu karavan türünün avantajı çekme karavana göre sürüş 

kolaylığı sağlaması ve daha az yer kaplamasıdır. Ülkemizde 3.500 kilogram ve altındaki 

motokaravanlar B sınıfı ehliyet ile kullanılabilir. Motokaravanlar hareket halindeyken yalnızca ruhsata 

kayıtlı emniyet kemerli koltuklarda yolculuk yapılabilir (UKKF, 2020). 

Motokaravanlar fabrikasyon olarak satın alınabildikleri gibi, esas amacı insan ve yük taşıma olan 

minibüs, kamyonet, pikap gibi motorlu araçların dönüştürülmesi ile de elde edilebilir.  

Çekme ya da motokaravan olmasından bağımsız olarak, her iki karavan türü de boyut olarak farklı 

kategorilere ayrılır. Karavanlar genel olarak 3 ile 12 metre arasında uzunluklara sahiptir. Orta boyutlu 

olan ve en yaygın şekilde kullanılan karavanlar 5,5 – 7,5 metre uzunluğundadır. Bu farklılıklar karavan 

alanları planlamasında dikkate alınması gereken bir husus olarak önemlidir.  

 

Fotoğraf 9. Motokaravan 

2.2 Karavan Alanları 

Karavan parkları ve karavan kampları olarak ikiye ayrılır: 

Karavan Park Alanları: Karavan park alanları genellikle 1-2 gece konaklama yapılan, en temel 

ihtiyaçların (Temiz su, tuvalet, elektrik, atık su boşaltma vb.) karşılanabildiği alanlar olarak 

tanımlanabilir. 

Karavan Kamp Alanları: Karavan park alanlarının hizmetlerine ek olarak mutfak, çamaşır odası gibi ek 

hizmetler sunan ve ortalama 1 hafta kalınan alalardır. Kamp alanı çevresinde ve içerisinde çeşitli 

sosyal, kültürel ve sportif faaliyetler vardır. 
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2.3 Karavan Seyahat Türleri 

Karavan kullanıcıları tarafından yapılan seyahatler genellikle iki farklı şekilde gerçekleşir: 

Bir Rotayı Takip Eden Seyahatler: Oluşturulan rotalar üzerinde yer alan doğal, kültürel ve tarihi 

turizm unsurlarını ziyaret ederken asgari ihtiyaçların karşılanabileceği karavan park alanlarında 

konaklanan seyahat türüdür. Bu tür seyahatlerde park alanlarında genellikle 1-2 gece konakladıktan 

sonra rotaya devam edilir. 

Önceden Belirlenmiş Spesifik Alanlara Yönelik Seyahatler: Önceden belirlenen karavan kamp 

alanlarında 3-4 geceden uzun süreli konaklama yapılan seyahat türüdür. Kamp alanları temel 

ihtiyaçları karşılar ve müstakil ev rahatlığı sunar. Kamp alanlarının çevresindeki doğal, kültürel ve 

tarihi turizm unsurlarına günlük ziyaretlerde bulunan karavan sahipleri aynı zamanda kamp alanındaki 

etkinliklerden de faydalanabilir. 

3. KRİTERLER VE TEKNİK YETERLİLİKLER 

Turizm Tesislerinin Niteliklerine İlişkin Yönetmelik’te kamp ve karavan alanlarında aranan özellikler 

aynı madde altında düzenlenir ve kamp çadırı, karavan ve motokaravanlar kampçı ünitesi olarak 

kabul edilir (Turizm Tesislerinin Niteliklerine İlişkin Yönetmelik, 2019). Yönetmelikte geçen 

kampingler ve konaklama amaçlı mesire yerleri sınıfında yer alan gereklilikler kamp ve karavan 

alanları kurulurken uygulanabilir. İlgili gereklilikler aynı yönetmeliğin altıncı bölümünde Kırsal Turizm 

Tesisleri başlığı altında belirtilir (Turizm Tesislerinin Niteliklerine İlişkin Yönetmelik, 2019): 

Kampingler ve konaklama amaçlı mesire yerleri 

MADDE 36- (Başlığı ile Birlikte Değişik: RG-4/4/2020-31089-C.K-2360/3 md.) 

(1) Kampingler; deniz, göl, dağ gibi doğal güzelliği olan yerlerde kurulan ve genellikle müşterilerin 

kendi imkânlarıyla geceleme, yeme-içme, dinlenme, eğlence ve spor ihtiyaçlarını karşıladıkları en az 

on ünitelik tesislerdir. Kampinglerde aşağıdaki nitelikler aranır: 

a) Kamping alanı; kamping iç ve dış güvenliklerini sağlayan çit, duvar, yeşillik gibi düzenlemeler ile 

çevreden tecrit edilerek aydınlatılır. Kampingde yer alan her türlü yapı, doğayla uyumlu hafif yapı 

malzemesinden ve tek katlı olarak inşa edilir. Kamping alanı drene edilerek ağaçlandırılır. Boş alanlar 

çimlendirilir. Geceleme birimlerini rahatsız etmeyecek şekilde okuma, dinlenme, spor, eğlence, yeme-

içme gibi amaçlar için gerekli düzenlemeler yapılır. Araç yolları, arazi ve iklim şartlarına uygun olarak 

toz kaldırmayacak şekilde düzenlenir. 

b) Kampinglerde; kampçı ünitesi başına hesaplanacak alan seksen metrekaredir. Kampçı ünitesi; 

çadır, çadır-araba, karavan, motokaravan veya bungalovdan oluşabilir. Bungalovlar dâhil her ünite 

üçer kişiliktir. Bungalov ünite sayısı, toplam kampçı ünitesi sayısının yüzde yirmisini aşamaz ve bu 

ünitelerde mutfak düzenlemesi yapılamaz. Bungalov üniteleri taban alanı yirmi metrekareyi geçemez. 

c) Girişte otopark, resepsiyon, emanet ve telefon hizmeti verilen düzenlemeler yapılır. 

ç) Müşterek kullanım tesisleri ile konaklamaya ayrılan alanın zemini kullanım amacına uygun biçimde 

düzenlenir. Bu tesislerde; 



1) Her on kampçı ünitesi için en az bir kadın ve bir erkek tuvaleti, duş ve lavabo ile lavaboların 

yanında priz, 

2) Her on kampçı ünitesi için en az bir adet çamaşır yıkama makinesi ve ütüleme yeri, 

3) Her beş kampçı ünitesi için birer adet yemek hazırlama, pişirme, bulaşık yıkama mahalli ile kilitli 

soğutucu dolaplar bulunan üstü kapalı bir mahal, bulunur. 

d) Kampçılara aşağıdaki hizmetler sağlanır: 

1) Satış ünitesi. 

2) Karavanların tuvalet ve atık su tanklarının boşaltılacağı uygun mahaller. 

3) Kampçı ünitelerine elektrik hizmeti. 

4) Kampçılara sıcak-soğuk kullanma suyu ve sağlıklı içme suyu hizmeti. 

e) Kampinglerde, yerli ve yabancılara ait karavan veya motokaravanların bakım, onarım ve kışlaması 

için gerekli düzenlemeler yapılabilir. 

(2) Konaklama amaçlı mesire yerleri; orman rejimine tabi olan, konaklamalı mesire yeri olarak tahsisli 

kamu taşınmazı üzerinde yer alan ve aşağıdaki bentlerde belirtilen istisnalar haricinde birinci fıkrada 

belirtilen diğer nitelikleri sağlayan tesislerdir: 

a) Konaklama ünitelerinin tamamı bungalov şeklinde düzenlenebilir, ancak bu durumda bungalov 

ünitelerinin sayısı otuzu geçemez. 

b) Konaklama ünitelerinin, bungalovların yanı sıra çadır, çadır-araba, karavan veya motokaravandan 

oluşması durumunda, bungalov ünite sayısı, en fazla otuz olmak kaydıyla toplam kampçı ünitesi 

sayısının yüzde yirmisini geçemez. 

c) Konaklama ünitelerinin tamamının bungalovlardan oluşması ve tesis bünyesinde 14 üncü 

maddenin beşinci fıkrasının (f), (ğ) ya da (bb) bentlerinde belirtilen yeme-içme ünitesi veya 

ünitelerinin düzenlenmesi halinde, birinci fıkranın (ç) bendinin (3) numaralı alt bendinde sayılan 

mahaller aranmaz. 

Kamping Standartları Yönetmeliği’nde (UKKF, 2020), Turizm Tesislerinin Niteliklerine İlişkin 

yönetmelikteki gerekliliklere ek olarak tecrübelerin yansıtıldığı bazı kriterler yer alır:  

 Resepsiyonun kamp girişinde olması, resepsiyon yazısının aydınlatmalı olması ve giriş 

çıkışların elektrikli veya kontrollü açılır kapanır kapıya sahip olması,  

 Ünite başına mümkünse ideal olan 100 metrekare alan ayrılması,  

 Ünitelerin yerleşim planları yapılırken elektrik dağıtımını kolaylaştırması için sırt sırta 

verilecek şekilde planlama yapılması,  

 100 üniteden fazla kapasiteli tesislerde jeneratör bulunması,  

 Ünitelerin ağaçlarla belirlenmesi ve gölge yapıcı ağaçların dikilmesi,  
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 Tuvaletlerde sürekli olarak tuvalet kâğıdı, çöp kovası ve tuvalet fırçası bulunması, 

 Erkek tuvaletlerinde en az bir pisuvar yapılması,  

 Duş ve lavabolarının kilitlenebilir olması,  

 Lavabonun yanında priz, tezgâh, sabun, ayna ve raf bulunması,  

 Duşlarda soyunma kısmı, askılık ve sabunluk/şampuanlık bulunması,  

 Tuvalet, duş ve lavaboların her daim temiz tutulması,  

 Kilitli soğutucu dolapların ünite kapasitesinin en az %50’sine yetecek sayıda olması,  

 Kampçıların yeme, dinlenme ve eğlenme ihtiyaçlarını karşılamak amacıyla üstü kapalı açık 

teraslar ve spor ihtiyaçlarını karşılayıcı tesisler yapılması,  

 Restoran, bar ve benzeri birimler bulunması,  

 Geceleme birimlerinin uzağında spor tesisleri, çocuk parkları, eğlence alanı ve tesisler 

yapılması,  

 Sağlık ve ilk yardım hizmetleri verilmesi,  

 Deniz, göl ve akarsu kıyılarındaki kampinglerde cankurtaran simidi, sandalı ve motoru 

bulunması,  

 Sabit telefondan kampçıların da yararlanmasını sağlayıcı düzenlemeler yapılması,  

 Kamp çevresi, tuvalet, duş ve genel kullanım ünitelerinin aydınlatılması,  

 Elektrik saati kullanılarak kullanılan kadar elektrik ücretinin tahsil edilmesini sağlayan 

sistemin kurulması,  

 Beton zeminli ve pis suyun drene edildiği araç yıkama alanları düzenlenmesi,  

 Çöplerin düzenli toplanması,  

 Ünite başına 4 dm3/gün olacak şekilde, her 4 ünite için bir kapaklı çöp kovası bulunması,  

 Plaj varsa, şemsiye, soyunma kabini, şezlong ve ayak kumu yıkama yeri bulunması,  

 Yangın muslukları ve hortumu, kimyasal yangın tüpleri, kum kovaları, balta, kürek vs. gibi 

edevat bulundurulması,  

 Kamp yaşam kuralları koyulması, bu kurallar gürültünün engellenmesi, çevreyi rahatsız 

edecek giysilerin giyilmemesinin sağlanması. 

İlgili gereklilikler ve kriterler incelendiğinde bazı özellikler kamp ve karavan park alanları kurulurken 

dikkate alınması gerektiği bazı özelliklerin ise kamp ve karavan alanları kurulduktan sonra alanlara 

eklenebilir detaylar olduğu görülür. 



UKKF Kamping Standartları Yönetmeliği (UKKF, 2020) baz alınarak hazırlanan karavan alanları kriter 

listesi Tablo 1’dedir. 

  Kriter Açıklama Park Kamp 

1 
Drenajlı düz zemin ve 

ağaçlandırma 
Tozsuz zemin, tercihen çim veya çim karosu döşeli   

2 Karavan ünitesi 

En az 80 metre kare kullanım alanı ve karavanlar arası en az 

6 metre mesafe. XXL boyutta karavan için 1 adet en az 100 

metrekare kullanım alanlı ünite. 

  

3 Güvenlik  

Çit ile çevreden tecrit, gece ışıklandırması, yüksek GSM 

sinyal seviyesi, güvenlik kamerası, sağlık hizmetlerine 

yakınlık 

  

4 Su  
Karavanların su depolarını doldurabilmek için çeşme, 

mümkünse yağmur suyu hasadı ile toplanan 
  

5 Elektrik 

Karavan içi aküleri şarj etmek ya da normal elektrik 

ihtiyaçlarını karşılamak için, mümkünse kapalı devre 

yenilenebilir enerji kaynağı ile üretilen 

  

6 
Atık Su Boşaltma 

Sistemi 

Duş ve lavabo suyu boşaltmak için uygun alan, mümkünse 

gri suyun kullanımı uygulamaları yapılmalıdır, değilse 

kanalizasyon şebekesine bağlanmalıdır. 

  

7 
Tuvalet Boşaltma 

Sistemi  

Kaset ve/veya depolu sistemler için uygun boşaltma alanı, 

kompost tuvalet uygulamaları yapılmalıdır ya da 

kanalizasyon şebekesine bağlanmalıdır. 

  

8 Tuvalet  10 kişi başına 1 erkek, 1 kadın tuvaleti   

9 Duş  
10 kişi başına 1 erkek, 1 kadın duşu, mümkünse 1 evcil 

hayvan duşu 
  

10 Çöp  Mümkünse sıfır atık yönetmeliğine uygun   

11 

Çöplerin düzenli 

toplanması ve 

bakımların düzenli 

yapılması 

-    

12 Mutfak  Her 10 kişi başına bir ocak ve bulaşık makinesi    

13 
Çamaşır Yıkama ve 

Kurutma Alanları 
-    

14 İdari bina  
Ahşap kaplama ya da ahşap bina, resepsiyon, yönetici 

odası, tıbbi müdahale odası, ecza dolabı 
   

15 
Tüm alanın 

aydınlatması 
-    

16 
Sabit telefon ve 

kablosuz internet 
-    

17 
Kamp alanı trafik 

kuralları olması 
-    

Tablo 1. Karavan Park ve Kamp Alanları Kriterleri 
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4. TR72 KARAVAN PARK ve ALANLARI 

4.1 TR72 Bölgesi Karavan Alanları Tespit Çalışmaları 

Karavan turizmi rotası oluşturulmasına yönelik Ulusal Kamp ve Karavan Federasyonu yönetimi talebi 

ve Sanayi ve Teknoloji Bakanlığının uygun görüşleriyle karavan park ve alanlarının tespit edilmesine 

yönelik ulusal düzeyde bir çalışma yürütülüyor. Çalışma kapsamında TR72 Bölgesi’nin kamp ve 

karavan turizmi açısından potansiyelinin tespit edilmesi amaçlandı. Tespitlerin doğru yapılabilmesi, 

potansiyel değerlerin ekonomiye kazandırılabilmesi ve yatırımların doğru yönlendirilmesi açısından 

oldukça önemlidir. 

Bölgemiz illerinde (Kayseri, Sivas, Yozgat) turizm unsuru açısından uygun karavan park ve alanlarının 

tespit edilmesinin amaçlandığı çalışma doğrultusunda paydaşları ile çevrimiçi olarak Karavan Turizmi 

Alanları İstişare Toplantıları gerçekleştirildi. Daha etkin ve faydalı çıktılar alabilmek adına toplantılar il 

bazında düzenlendi ve her ilin mevcut ve planlanan karavan park ve alanları ayrı ayrı değerlendirildi. 

Toplantılara ilgili kurumlardan temsilciler ve doğaseverler katıldı. Katılımcı listeleri rapor sonundaki 

EK 1’de yer alan Tablo 11’tedir. 

Yapılan toplantılar ve çalışmalar neticesinde belirlenen mevcut ve planlanan karavan alanlarının özeti 

Tablo 2’dedir.  

Alan Adı İl Durumu  Karavan Alanı Türü 

Sultan Sazlığı Milli Parkı Kayseri Mevcut  Karavan Kamp Alanı 

Aladağlar Milli Parkı Kayseri Mevcut  Karavan Kamp Alanı 

Erciyes Dağı Kayseri Planlanan Karavan Kamp Alanı 

Soğanlı Vadisi Kayseri Planlanan Karavan Kamp Alanı 

Sivas Sıcak Çermik  Sivas Planlanan Karavan Kamp Alanı 

Yozgat Çamlığı Milli Parkı Yozgat Planlanan Karavan Park Alanı 

Kadıpınarı Tabiat Parkı Yozgat Planlanan Karavan Kamp Alanı 

Çekerek Millet Bahçesi Yozgat Planlanan Karavan Park Alanı 

Tablo 2. TR72 Bölgesi Karavan Park ve Kamp Alanları 

Bölgemizde bulunan 2 mevcut karavan kamp alanı ile birlikte 6 tane daha alan planlanan karavan 

park veya kamp alanı olarak belirlendi. Bu çalışma ile birlikte bölgede yer alan toplam 8 adet karavan 

park ve kamp alanının detaylı bilgileri bir araya getirildi. 

  



4.1.1 Mevcut Alanlar 

Sultan Sazlığı Milli Parkı 

Tablo 3. Sultan Sazlığı Milli Parkı 

 

Fotoğraf 10. Sultan Sazlığı Milli Parkı 

Bulunduğu İl/İlçe/Mahalle Kayseri/Yeşilhisar/Ovaçiftlik 

Mevcut Alanların Altyapı Olanakları Su, Tuvalet, Çöp, İdari Bina (Ziyaretçi Merkezi) 

Konsept  (Doğa/Kültür/Gastronomi) Doğa 

Şehir veya En Yakın İlçe Merkezine Uzaklık  20 km. 

Mülkiyet Sahibi Doğa Koruma ve Milli Parklar 7. Bölge Müdürlüğü 

Kullanım Hakkı Sahibi Özel Sektör 

Karavan Alanı Türü Karavan Kamp Alanı 

Çevredeki Turizm Unsurları Aladağlar Milli Parkı, Erciyes Dağı, Soğanlı Vadisi 

Çevredeki Aktiviteler 
Kuş Gözlemciliği, Doğa Yürüyüşü,  Manzara Seyri, 

Fotoğrafçılık, At binme, Fotosafari 

Çevredeki Yöresel Ürünler/Pazarlar 
Hasır Kamış, Saz Kamış Ürünler (Şemsiye, Sepet vb.) 

Elma, Kiraz, Cıvıklı, Kabak Çekirdeği 
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Aladağlar Milli Parkı  

 

Fotoğraf 11. Aladağlar Milli Parkı 

Bulunduğu İl/İlçe/Mahalle Kayseri/Yahyalı/Ulupınar 

Mevcut Alanların Altyapı Olanakları Su, Tuvalet, Çöp, İdari Bina (Ziyaretçi Merkezi) 

Konsept  (Doğa/Kültür/Gastronomi) Doğa 

Şehir veya En Yakın İlçe Merkezine Uzaklık  65 km. 

Mülkiyet Sahibi Doğa Koruma ve Milli Parklar 7. Bölge Müdürlüğü 

Kullanım Hakkı Sahibi Doğa Koruma ve Milli Parklar 7. Bölge Müdürlüğü 

Karavan Alanı Türü Karavan Kamp Alanı 

Çevredeki Turizm Unsurları Sultan Sazlığı Milli Parkı 

Çevredeki Aktiviteler 
Doğa Yürüyüşü, Dağcılık, Trekking, Manzara Seyri 

(Şelale), Fotoğrafçılık, Fotosafari 

Çevredeki Yöresel Ürünler/Pazarlar Bal, Yahyalı Halısı, Elma, Kiraz 

Tablo 4. Aladağlar Milli Parkı 



4.1.2 Planlanan Alanlar 

Erciyes Dağı  

 

Fotoğraf 12. Erciyes Dağı 

Bulunduğu İl/İlçe/Mahalle Kayseri/Melikgazi/Hisarcık 

Mevcut Alanların Altyapı Olanakları 
Su, Tuvalet, Çöp, Yöresel Ürünler Çarşısı, Market, 

Restoran 

Konsept  (Doğa/Kültür/Gastronomi) Doğa, Spor 

Şehir veya En Yakın İlçe Merkezine Uzaklık  15 km. 

Mülkiyet Sahibi Büyükşehir Belediyesi 

Kullanım Hakkı Sahibi Kayseri Erciyes A.Ş. 

Karavan Alanı Türü Karavan Kamp Alanı 

Çevredeki Turizm Unsurları 

Kayseri Kalesi, Kültepe, Ağırnas Mimar Sinan Evi, 

Ağırnas Yer altı Şehri, Gevher Nesibe Medresesi 

Selçuklu Uygarlığı Müzesi, Milli Mücadele Müzesi 

Çevredeki Aktiviteler 

Kış Sporları (Kayak, Snowboard), Dağcılık, Doğa 

Yürüyüşü, Trekking, Yol Bisikleti, Dağ Bisikleti,  

Manzara Seyri, Fotoğrafçılık 

Çevredeki Yöresel Ürünler/Pazarlar Sucuk, Pastırma, Mantı, Gilaburu Suyu 

Tablo 5. Erciyes Dağı 
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Soğanlı Vadisi  

 

Fotoğraf 13. Soğanlı Vadisi 

Bulunduğu İl/İlçe/Mahalle Kayseri/Yeşilhisar/Soğanlı 

Mevcut Alanların Altyapı Olanakları Su, Tuvalet, Çöp 

Konsept  (Doğa/Kültür/Gastronomi) Doğa, Kültür 

Şehir veya En Yakın İlçe Merkezine Uzaklık  10 km. 

Mülkiyet Sahibi Hazine 

Kullanım Hakkı Sahibi İl Kültür Turizm Müdürlüğü 

Karavan Alanı Türü Karavan Kamp Alanı 

Çevredeki Turizm Unsurları 

Avla Kanyonu, Kaya Mezarları ve Kiliseler, Erdemli 

Köyü Kiliseler, Güzelöz Köyü Kaya Kiliseleri, Sultan 

Sazlığı Milli Parkı, Yahyalı Şelalesi 

Çevredeki Aktiviteler 
Doğa Yürüyüşü, Trekking, Kuş Gözlemciliği,  

Manzara Seyri, Fotoğrafçılık 

Çevredeki Yöresel Ürünler/Pazarlar Soğanlı Bebeği 

Tablo 6. Soğanlı Vadisi 



Sivas Sıcak Çermik  

 

Fotoğraf 14. Sivas Sıcak Çermik 

Bulunduğu İl/İlçe/Mahalle Sivas/Yıldızeli/Kalın 

Mevcut Alanların Altyapı Olanakları Temiz Su, Sıcak Su, WC, Elektrik, Çöp 

Konsept  (Doğa/Kültür/Gastronomi) Sağlık 

Şehir veya En Yakın İlçe Merkezine Uzaklık  25 km. 

Mülkiyet Sahibi Sivas Belediyesi 

Kullanım Hakkı Sahibi Sivas Belediyesi 

Karavan Alanı Türü Karavan Kamp Alanı 

Çevredeki Turizm Unsurları 
Sivas Yıldız Dağı Kış Sporları Merkezi,  Altınkale Projesi                        

Termal Turizm Merkezi        

Çevredeki Aktiviteler 
Doğa Yürüyüşü, Trekking, Bisiklet, Off-road, Manzara 

Seyri, Fotoğrafçılık, At binme, Spa-Wellnes, Kampçılık 

Çevredeki Yöresel Ürünler/Pazarlar 

Etli Ekmek, Sivas Köftesi, Kelle, Döner, Madımak, 

Hingel, Mumbar, Pezik Dal Turşusu, Sivas Katmeri, 

Sübüra, Sivas Ketesi, İçli Köfte, Divriği Pilavı 

Tablo 7. Sivas Sıcak Çermik 
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Yozgat Çamlığı Milli Parkı  

 

Fotoğraf 15. Yozgat Çamlığı Milli Parkı 

Bulunduğu İl/İlçe/Mahalle Yozgat/Merkez/Eskipazar 

Mevcut Alanların Altyapı Olanakları Su, Tuvalet, Çöp 

Konsept  (Doğa/Kültür/Gastronomi) Doğa 

Şehir veya En Yakın İlçe Merkezine Uzaklık  1 km. 

Mülkiyet Sahibi Doğa Koruma ve Milli Parklar 9. Bölge Müdürlüğü 

Kullanım Hakkı Sahibi Yozgat Belediyesi 

Karavan Alanı Türü Karavan Park Alanı 

Çevredeki Turizm Unsurları 

Fatih Tabiat Parkı, Cevdet Dündar Göleti, Saat Kulesi, 

Çapanoğlu Camisi, Fatih Camisi, Nizamoğlu Konağı, 

Başçavuş Camisi, Sarıkaya Tarihi Roma Hamamı, 

Sarıkaya Karayakup Terzili Şapeli, Terzili Ademağa 

Konağı, Sarıkaya Termal Tesisleri 

Çevredeki Aktiviteler Bisiklet ve Yürüyüş Parkuru, Gün Batımı Seyri 

Çevredeki Yöresel Ürünler/Pazarlar Un Pazarı, Sarraflar Caddesi, Tarihi Tol Çarşısı 

Tablo 8. Yozgat Çamlığı Milli Parkı 



 

Kadıpınarı Tabiat Parkı  

  

Fotoğraf 16. Kadıpınarı Tabiat Parkı 

Bulunduğu İl/İlçe/Mahalle Yozgat/Akdağmadeni/İstanbulluoğlu 

Mevcut Alanların Altyapı Olanakları Su, Tuvalet, Çöp 

Konsept  (Doğa/Kültür/Gastronomi) Doğa 

Şehir veya En Yakın İlçe Merkezine Uzaklık  2 km. 

Mülkiyet Sahibi Doğa Koruma ve Milli Parklar 9. Bölge Müdürlüğü 

Kullanım Hakkı Sahibi Akdağmadeni Belediyesi 

Karavan Alanı Türü Karavan Kamp Alanı 

Çevredeki Turizm Unsurları 

Çatalan Mağarası, Ağpınar Mesire Alanı, Çerçialanı 

Göleti, Nalbant Yaylası, Kevenli ve Şirin Yaylası, 

Akdağmadeni Ormanları, Karapir Kilisesi, Muşali 

Behramşah Kalesi 

Çevredeki Aktiviteler Doğa Yürüyüşü, Kültür Aktiviteleri 

Çevredeki Yöresel Ürünler/Pazarlar Akdağmadeni Köy Pazarı, Sahlep 

Tablo 9. Kadıpınarı Tabiat Parkı 
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Çekerek Millet Bahçesi  

 

Fotoğraf 17. Çekerek Millet Bahçesi 

Bulunduğu İl/İlçe/Mahalle Yozgat/Çekerek/Bahçelievler 

Mevcut Alanların Altyapı Olanakları 
Su, Elektrik, Tuvalet, Aydınlatma, Çöp, Yürüyüş 

Yolları  

Konsept  (Doğa/Kültür/Gastronomi) Doğa 

Şehir veya En Yakın İlçe Merkezine Uzaklık  5 km. 

Mülkiyet Sahibi Çekerek Belediyesi 

Kullanım Hakkı Sahibi Çekerek Belediyesi 

Karavan Alanı Türü Karavan Park Alanı 

Çevredeki Turizm Unsurları 

Sorgun Termal, Alişar Hüyüğü, Çekerek Kızlar Kayası, 

Su Sarnıcı ve Nekropol Alanı, Alaca Hüyük, 

Kazankaya Kanyonu, Lavanta Adası, Taş Değirmeni, 

İshaklı Camisi 

Çevredeki Aktiviteler 
Rafting Parkuru, Doğa Yürüyüşü, Kültür Aktiviteleri,  

Astroturizm 

Çevredeki Yöresel Ürünler/Pazarlar Çekerek Köy Pazarı, Lavanta, Tandır Kebabı   

Tablo 10. Çekerek Millet Bahçesi 

 



5. DEĞERLENDİRME, SONUÇ VE ÖNERİLER 

TR72 Bölgesi kamp ve karavan turizmi tutkunlarına doğal, kültürel ve gastronomi zenginlikleri ile 

birlikte tarihi değerleri ve spor imkanları ile çeşitli alanlar sunuyor. Gelişen alternatif turizm 

faaliyetleri ile karavan ve kamp turistlerinin yeni yerler keşfetme isteği bir araya geldiğinde 

Bölgemizin mevcut alanlardan daha fazla potansiyel karavan park ve kamp alanlarına sahip olduğu 

görülüyor. Mevcut haliyle karavan altyapısı olmayan bu alanlarda yer alan müzeler, milli parklar, 

tabiat parkları, dağlar, göller, mağaralar, kiliseler, camiler, türbeler, kanyonlar, termal kaynaklar vb. 

turizm değerlerine sahip olması Bölgemizi kamp ve karavan turizmi için ilgi çekici yapıyor. 

Ulusal Kamp ve Karavan Federasyonu talebi ve Sanayi ve Teknoloji Bakanlığının uygun görüşleriyle 

karavan park ve alanlarının tespit edilmesine yönelik ulusal düzeyde yürütülen çalışma kapsamında 

Bölgemiz paydaşları ile toplantı ve çalışmalar yapıldı. Mevcut ve potansiyel alanların tespit edildiği 

çalışmalar sonucunda 6’sı planlama aşamasında olmak üzere toplam 8 karavan kamp ve park alanı 

belirlendi. 

Yapılan çalışmalarda uygun olduğu düşünülen alanların karavan park alanı olarak belirlenmesinde 

karşılaşılan birkaç sorun vardır. Sahadaki görevliler ile yapılan görüşmelerde mevcut ve planlanan 

alanlardaki en büyük sorunun altyapı eksikliği olduğu ortaya çıktı.  Bölgemizdeki kurum ve 

yatırımcılara destek verilerek altyapı imkanlarının iyileştirilmesine katkı sağlanabilir. Planlanan 

alanların bir kısmı orman bölgelerindedir. Ormanlık alanlarda konaklama yapabilmek için Orman 

Genel Müdürlüğü’nün ilgili alanı mesire alanı olarak ilan etmesi gereklidir. Bununla birlikte imarlı 

yerlerde kalan karavan alanları için ruhsat işlemlerinden önce imar planı değişikliklerinin yapılması 

gereklidir. Bu durumlar karavan park alanı için gerekli izin ve ruhsat alım sürelerini uzatabilir. 

Ajansımız tarafından yapılan çalışma ve katılımcıların iş birliği ile belirlenen bu alanların ulusal ve 

uluslararası düzeyde yer alacak olması önemlidir. Kurumlar arası iş birliği ile izin ve ruhsat işlemlerinin 

hızlandırılması ve gerekli plan değişikliklerinin yapılması sağlanabilir. Böylelikle Bölgemize kamp ve 

karavan turizmi yatırım yapmak isteyen yatırımcılara teşvik edici ve yol gösterici ortam sağlanmış 

olur. 

Dünyada yaşanan gelişmeler ve değişen turizm eğilimleri incelendiğinde turizm amaçlı seyahatlerin 

zaman içinde değişime açık olduğu görülür. Kıyı tatilinin alternatifi olarak deneyim odaklı turistik 

seyahatler oldukça fazladır. Kampçılık, doğa yürüyüşleri, macera turları, gastronomi ve kültürel amaçlı 

geziler tercih sebebidir. Tespit edilen sorunların zamanla giderilebilecek olumsuzluklar olduğu dikkate 

alındığında Bölgemiz olanakları kamp ve karavan turizmi amaçlarına uygundur. 

Kamp ve karavan turizmini tercih edenler genellikle rotaları ve birbirlerini takip ediyorlar. Bölgemize 

gelecek yerli turistler başka bölgelerden yabancı turistler ise Avrupa ülkelerinden geçerek gelecekler. 

Birleşik rotalar oluşturulması ve bu rotaların uluslararası platformlarda yer alması Bölgemizde ve 

dolayısıyla ülkemizde bu turizm dalının yaygınlaşmasını hızlandırabilir.  

Bu araştırma, Ajansımız koordinasyonunda ve paydaşların katılımı ile Bölgemizdeki mevcut ve 

planlanan karavan alanlarının tespit edildiği ve durumlarının ortaya koyulduğu ilk çalışmadır. 

Bölgemiz kamp ve karavan turizmi potansiyelinin değerlendirileceği yeni çalışmalara ışık tutması 

temennimizdir. 
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Ebru SONAL Kayseri İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü Şube Müdür V. 

Fatih YERLİ Kayseri Büyükşehir Belediyesi 
Ulaşım, Planlama ve Raylı 

Sistem Daire Başkanlığı 

Gülhan KURTYEMEZ 
Kayseri Doğa Koruma ve Milli Parklar 

Şube Müdürlüğü 
Biyolog 

Tolga UYAN ORAN Kayseri YDO Koordinatör V. 

Sİ
V

A
S 

Akif DENİZ Sivas Peyzaj Peyzaj Mimarı 

Dr. Öğr. Üyesi Emre 

HASTAOĞLU 

Sivas Cumhuriyet Üniversitesi Turizm 

Fakültesi 
Öğretim Üyesi 

Dr. Öğr. Üyesi Mustafa IŞKIN 
Sivas Cumhuriyet Üniversitesi Turizm 

Fakültesi 
Öğretim Üyesi 

Göker ERPUL Sivas İl Tarım ve Orman Müdürlüğü Şube Müdür V. 

Hakan BAKAR   Gezengözler Yiğidospor Kulübü Sporcu 

Halim TOPRAK  Gezengözler Yiğidospor Kulübü Sporcu 

Mehmet ONURALP 
Sivas Doğa Koruma ve Milli Parklar 

Şube Müdürlüğü 
Ziraat Mühendisi 

Ömer ARSLAN MÜSİAD Sivas 
MÜSİAD Sivas Yönetim 

Kurulu Turizm Sorumlusu 

Rıza ÖZUTKU  Gezengözler Yiğidospor Kulübü Sporcu 

Salim EMİNOĞLU MÜSİAD Sivas MÜSİAD Sivas Şube Başkanı 

Sedat ÖZKAN  Gezengözler Yiğidospor Kulübü Sporcu 

Sibel AKYÜZ Sivas İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü Araştırmacı 

Sinan DÜNDAR ORAN Sivas YDO Uzmanı 

Şebnem KÜMBETLİOĞLU Sivas İl Özel İdaresi AB ve Dış İlişkiler Bürosu 

Yunus Emre ŞEKER ORAN Sivas YDO Koordinatör V. 

Y
O

ZG
A

T 

Adem YILDIRIM Akdağmadeni Belediyesi Proje Koordinasyon Birimi 

Dr. Öğr. Üyesi Esra BALIKÇI Bozok Üniversitesi Turizm Fakültesi Öğretim Üyesi 

Eda Esma ŞAHİN ORAN Yozgat YDO Uzmanı 

İzzet GÖK Yozgat İl Özel İdaresi Mimar 

Memiş SEZEN ORAN Yozgat YDO Koordinatör V. 

Okan BAŞTÜRK Yozgat İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü Araştırmacı 

Osman Gökhan UYAN ORAN Yozgat YDO Uzmanı 

Ozan ATSIZ Bozok Üniversitesi Turizm Fakültesi Araştırma Görevlisi 

Suna ATAR 
Tarım ve Orman Bakanlığı 9. Bölge 

Müdürlüğü Yozgat Şube Müdürlüğü 
Orman Mühendisi 

Tablo 11. Katılımcı ve Teşekkür Listesi  
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Mevlâna Mahallesi, M.K.P Bulvarı, No:79, Kat: 5-6 P.K: 38080 

Kocasinan/KAYSERİ  

Tel: 0 (352) 352 67 26, 0 (352) 315 32 00 

Faks: 0 (352) 352 67 33 

E-posta: info@oran.org.tr  

Kep Hesabı: ortaanadolukalkinma@hs01.kep.tr 

www.oran.org.tr  

Kalkınma Ajansı Yayınları Bedelsizdir, Satılmaz. 


